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SECRETARIA ADMINISTRATIVA.
Oficio No. UPC/R/SA/0635/2024.
08 de noviembre de 2024.
Suchiapa, Chiapas.

Lic. Carlos Eugenio Serrano Herrera.
Abogado General y Responsable de la
Unidad de Transparencia.

Presente.

En atencién a su Oficio No. UPC/R/UT/026/2024 de fecha 15 de octubre del afio en curso,
respecto a su solicitud de Informacién Publica registrada bajo el nimero de folio
070123724000023, mediante el cual la persona solicitante requiere informacion referente a:

1.- Requiero saber cada cudndo y de qué manera se otorga el bono del dia del burdcrata en la
dependencia donde ingreso la presente.

2. Requiero se me proporcione algin oficio o documento mediante el cual la UPC haya
solicitado a la dependencia correspondiente, el monto del bono referido.

3. Solicito cualquier oficio o documento mediante el cual hayan notificado a la UPC la
asignacién del monto del bono del dia del Burdcrata.

4. En caso de que ya haya sido asignado el Bono del dia del Burécrata, solicito el nombre del
personal que ya recibié el bono, asi como del personal que todavia no ha recibido tal
aportacién.

5. En caso de que ya haya sido asignado el recurso econémico del bono en cuestion, solicito se
me haga de conocimiento (de manera fundada y motivada) la razén del por qué no ha sido
asignado a las personas trabajadoras de la UPC.

Respuesta.- Se desconoce, puesto que en el presente ejercicio 2024, esta Universidad no ha
recibido algtn oficio de autorizacién o recurso para pagar el Bono referido, razén por la cual
 no se asigno.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.
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ACUERDO DE RESPUESTA A LA

SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
CON NUMERO DE FOLIO: 070123724000023

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIAPAS. - UNIDAD DE TRANSPARENCIA. - A 11 DE NOVIEMBRE
DE DOS MIL VEINTICUATRO.

Con fecha Catorce de Octubre de dos mil veinticuatro se tuvo por recibida la solicitud de acceso a la
informacién publica con el nimero de folio citado al rubro, a través del Sistema Infomex-Chiapas de Ia
Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) el mismo dia, en la que el/la solicitante solicita el acceso a
la siguiente informacién:

Reyes

1. Requiero saber cada cuando y de qué manera se otorga el bono del dia del
burdcrata en la dependencia donde ingreso la presente.

2. Requiero se me proporcione algin oficio o documento mediante el cual la UPC
haya solicitado a la dependencia correspondiente, el monto del bono referido. -

3. Solicito cualquier oficio o documento mediante el cual hayan notificado a la UPC
la asignacion del monto del bono del dia del Burdcrata.

4. En caso de que ya haya sido asignado el Bono del dia del Burécrata, solicito el
nombre del personal que ya recibié el bono, asi como del personal que todavia no
ha recibido tal aportacion.

5. En caso de que ya haya sido asignado el recurso econémico del bono en
cuestion, solicito se me haga de conocimiento (de manera fundada y motivada) la
razén del por qué no ha sido asignado a las personas trabajadoras de la UPC.

Al respecto y considerando que esta Unidad de Transparencia es competente para recibir y dar tramite a
las solicitudes de Acceso a la Informacion y de Datos Personales dirigidas a esta Universidad Politécnica
de Chiapas, asi como de Notificar a los solicitantes las respuestas que brindan u otorgan sus Areas a
dichas solicitudes y el cumplimiento a las resoluciones de los Recursos de Revision, por este conducto
Acuerda que fa solicitud de mérito se tiene por atendida a través del oficio numero: UPC/R/SA/0635/2024
de fecha 08 de Noviembre de 2024, suscrito por el C.P. Luis Raquel Serrano Pozo, Secretario
Administrativo de la Universidad Politécnica de Chiapas, documento que en obvio de repeticiones
inoficiosas se tiene por reproducido como si a la letra se insertara.

Por lo anteriormente expuesto se tiene por atendida la solicitud de mérito mediante el presente Acuerdo y
su(s) anexo(s), documento(s) que se digitaliza(n) y envia(n) al/a la solicitante a través del Sistema Infomex-
Chiapas de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) para su notificacién correspondiente. . .
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Archivese en el respectivo Expediente y considérese como un Asunto Concluido. - :
R
Asi lo resolvid y firma el Lic. Carlos Eugenio Serrano Herrera, Servidor Publico responsable de la, Umdad ’
de Transparencia de la Universidad Politécnica de Chiapas, quien actda con fundamento en o' dlspuésto‘

en los Articulos 45, fracciones Il, IVy V, y 131 de Ig
Informacién Puablica (LGTAIP); 70, fracciones If, IVy V.
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UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Suchiapa, Chiapas; a 11 de Noviembre de 2024
Asunto: Entrega de informacidn Fol. 070123724000023

C. Reyes.
PRESENTE.

Hagase del conocimiento de la Ciudadana, la respuesta a la solicitud de mérito con nuimero de folio:
070123724000023:

SOLICITUD DE ACCESO:

1. Requiero saber cada cuando y de qué manera se otorga el bono del dia del
“burdcrata en la dependencia donde ingreso la presente.

2. Requiero se me proporcione algun oficio o documento mediante el cual la UPC
haya solicitado a la dependencia correspondiente, el monto del bono referido.

3. Solicito cualquier oficio o documento mediante el cual hayan notificado a la
" UPC la asignacién del monto del bono del dia del Burécrata.

4. En caso de que ya haya sido asignado el Bono del dia del Burécrata, solicito
el nombre del personal que ya recibié el bono, asi como del personal que todavia
no ha recibido tal aportacion.

5. En caso de que ya haya sido asignado el recurso econémico del bono en
cuestion, solicito se me haga de conocimiento (de manera fundada y motivada) .
la raz6n del por qué no ha sido asignado a las personas trabajadoras de la UPC.

RESPUESTA.

En atencién a su solicitud registrada bajo el nimero sefialado al rubro, hago de su conocimiento que, una vez

requerida la informacién a la Area correspondiente, mediante oficio nimero: UPC/R/UT/026/2024 de fecha 15
. de Octubre de 2024, en respuesta a su peticion se recibi6 el Oficio nGmero: UPC/R/SA/0635/2024, de fecha 08
de Noviembre de 2024, signado por el C. C.P. Luis Raquel Serrano Pozo, en su calidad de Secretario
> Administrativo de la Universidad Politécnica de Chiapas, da respuesta a su solicitud, documentos que en obvio
de repeticiones inoficiosas se tiene por reproducido como si a la letra se insertara, encontrandolo anexo al

Atentamente.
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C.c.p. Expediente/Archivo.
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